
R
E
S
 

e
t
 

He 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-1J-G-10 0002246 

MARIA ANAPHA JIMÉNEZ TORRES 
INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

   
    

   

  

    

   

     

      

  

    

     

    

    
    

   

   

CONSIDERANDO: 

QUE el 17 de marzo de 2010, se ha otorgado ante el Notario Décimo Sexto del cantón Guayaquil, la escritura 
púb | ca de reforma del estatuto de la compañía GUTIÉRREZ SIERRA GUTISIER S. A.; 

QUE el señor abogado Néstor Vicente Toro Tapia, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que 
rete los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-4-G-10-0345 de 31 de 
lo de 2010, para la aprobación solicitada; 

  
i' En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante 
luciones Nos. ADM-03107 de 26 de marzo de 2003, ADM-07293 de 27 de septiembre de 2007; y, 08-ADM.535 

de|1M de noviembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reforma del estatuto de la compañia GUTIÉRREZ SIERRA GUTISIER 

constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Sexto del cantón Guayaquil, al margen de la 
mark de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de 

Anotación. 

Í ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
ha escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
tes con la razón de la inscripción que se ordena, y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley 
istro. 

| ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Único del cantón Balzar, anote al margen de la matriz de 
la epifritura pública del 27 de diciembre de 1993, por la cual se constituyó ta compañía en referencia, que ha 

progefliido a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razánfde esta anotación. 

| ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, 
D de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 

dhción deberá entregarse a este Despacho. 

| CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

¡COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

- 7 ABR 2010 

  

INTENDENT RIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  NMC 
Corala 
Exp. NP. 70506 

Trá ++ 11614 (2010) 

        

  
pr
os
 

P
R
N
A
E
S
 
E
P
E
T
S
 
G
 

Ñ 

¿ 
E 
A 

P 

5


